A hanc Rhemorum civitatem adire coperant. Et quoniam apud Alaricum regem Gothorum qui in Tolosana civitate sedem suam constituit, et una cum regno Gothicó magnam partem Galliarum sibi obtinuit, præditæ pueræ parentes valde honorati, ac familiares, et, ut serebatur, carne propinquæ ejus erant, cum litteris ac legatis ipsius ad beatum Remigium pro emundatione sepedicte poellæ ab antiquo hoste, in hanc urbem, illam secum vinctam adducentes, venerunt, ut Christi per eum virtutem agnoscerent in purgatione sobolis, quam præscierant confessione latronis. Beatus autem Remigius cum diurna reluctance se non esse ad tantum opus dignum assereret, et consueta patientia repugnaret, precibus est populi supplicantibus evictus, ut orationem pro ea funderet, et parentum lacrymis condoleret. Tunc meritis sanctitatis armatus, verbi præcepit imperio, ut iniquus præb, per quod ingressus fuerat, discederet, et Christi simulacrum relaxaret. Itaque cum nimio vomitu et obsceno fæctore per os, quo intravit, egressus est. Sed paulo post discedente pontifice, sub ipsius tamè horæ spatio, dum nimio labore fessa nutaret, vite calore decepta, spiritum salutis amisit. Iteratis ergo precibus supplicantium turba recurrit ad medicum. Vir autem sanctus se accusat potius perpetrasse, quam sanitatis præmium indulsisse; et exstississe homicidii reum, non contulisse remedium. Ad basilicam igitur sancti Joannis Baptiste, ubi corpus jacelbat exanime, populi obtentus deprecatione, regreditur, ibique sanctus Remigius cum lacrymis ad pavimenta sanctorum in oratione prosternitur, et reliquos, ut ita facerent, adhortatnr. Et effusio lacrymarum imbre, consurgens suscitavit mortuum, quam prius sanavit segrotani. Apprehendens namque manum ejus, dixit: *Puella, in nomine Domini nostri Jesu Christi, surge. Quæ mox cum integra incolumentate, sicut ipsa postea fatebatur, ab ipsis inferni claustris surrexit, et ad propria feliciter remeavit.*

**XXVI.** Potest enim fragilitate carnis exatus, et choris angelicis sociatus, plebem suam et querolibet cum fide petentem, de casu cuiuslibet periculi imminentis, meritis et precibus suis eripere, et quemcunque a malis ad bona conversum, de cuiuseneaque peccati morte resuscitare, sed et de futura perpetua morte liberare, qui adhuc in ergastulo corruptibilis carnis positus, vitam mortuæ valuit restaurare. Propterea quoniam duas mortes sunt in unoquoque nostrum, una videlicet animæ per peccatum, et altera corporis propter peccatum ad poenam peccati: quia mors est animæ, quando Deus eam deserit ob magnitudinem peccatorum; et mors est corporis, quando ali anima deceditur: et dies eum

bet, et in secunda, quæ est corporis, feliciter re-  
surget in vitam æternam per Verbum Dei carne  
factum Filium hominis, qui potestatem accepit ju-  
dicum facere: quod judicium in fine erit sæculi:  
et ibi non erit resurrectio animarum, sed corporum.  
Petamus igitur corde contrito, cum lacrymis, bonis  
operibus suffragantibus, per hujus patroni nostri  
intercessionem nos resuscitari a morte animæ in  
præsenti vita, ut vivamus in Christo: et ut resurgen-  
tes corpore in fine sæculi, æternaliter vivamus cum  
Christo: credentes firmiter nos per ejus intercessio-  
nem hoc apud Domini misericordiam obtineri posse, si  
fideliter petierimus: qui in curatione prius a dæmone,  
et post in resurrectione corporis a morte præfatæ  
puellæ, certissimum pignus de meritis ejus accepimus.

**XXVII.** Habeamus seduli ante mentis oculos ho-  
ram exitus nostri de corpore; præveniamus faciem  
Domini in confessione peccatorum nostrorum et  
lacrymis ac bonis operibus: indulgentes his qui in  
nos peccaverunt, ut indulgentiam peccatorum no-  
strorum obtinere possimus apud Domini miseri-  
cordiam: et non negligamus bona quæ nunc agere  
poterimus. Sed pro his quæ in isto sæculo egimus,  
condignam remunerationem in illo sæculo accipie-  
mus ab eo qui, ut scriptum est, *reddet unicuique secundum opera sua* (*Rom. xii*). Nam ut taceamus  
de apostolis, martyribus, confessoribus, et ceteris  
arcifioris et perfectioris vitæ viris, qui mox cor-  
ruptionem carnis soluti, cœlos penetrant, et quem in  
sui cognovere carne mortalem, jam in natura divi-  
nitatis Patri et Spiritui sancto videre possunt æqua-  
lem; quorum unus certaminum suorum conscius  
non dubitavit de seipso testari: *Cupio dissolvi, et esse cum Christo* (*Philip. viii*): sunt plures in Eccle-  
sia justi, qui post carnis solutionem, continuo in  
æata paradisi requie suscipiuntur, exspectantes in  
nagno gaudio, in magnis congaudentium choris,  
quando recepto corpore veniant et appareant ante  
aciem Dei. At vero nonnulli propter bona quidem  
pera, ad electorum sorteum præordinati, sed propter  
liqua mala, quibus polluti de corpore exierunt,  
ost mortein, severe castigandi, excipiuntur flami-  
nis ignis purgatoriæ; et vel usque ad diem judicii,  
inga hujus examinatione, a vltiorum sorde mun-  
tantur: vel certe prius amicorum fidelium precibus,  
leemosynis, jejuniis, fletibus et hostiæ salutaris obl-  
ationibus absoluti pœnis, et ipsi ad beatorum pervenient  
quietem. Unde pensandum est, quod tutior via sit, ut  
num quod quisque post mortem suam sperat agi per  
ios, agat, dum vivit, ipse per se. Beatus quippe est  
berum exire, quam post vincula libertatem querere.